0

	[image: image1.jpg]

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Анжеро-Судженский городской округ

Администрация Анжеро-Судженского городского округа

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «
	22
	»
	мая
	20
	25
	г.
	№
	568

О внесении изменений в постановление администрации Анжеро-Судженского городского округа от 01.12.2023 № 1099 «Об утверждении Порядка проведения оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными администраторами средств  бюджета муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ»

 В целях повышения качества бюджетного планирования, управления муниципальными финансами и повышения эффективности бюджетных расходов Анжеро-Судженского городского округа,

1. Внести Показатели оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными администраторами средств местного бюджета, являющиеся приложением 1 к Правилам формирования и представления отчета о результатах мониторинга качества финансового менеджмента, утвержденным постановлением администрации Анжеро-Судженского городского округа  от 01 декабря 2023 г. № 1099 «Об утверждении Порядка проведения оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными администраторами средств  бюджета муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ» (в редакции постановления от   11.03. 2025 № 332) следующие  изменения:

1.1. Столбец «Наименование показателя» пункта 3.6 раздела 3 «Качество ведения учета и составления бюджетной отчетности»  дополнить словами «в части финансового обеспечения»;

1.2. В столбце «Оценка» раздела 5 «Качество управления активами»:

в пункте 5.2 слова «E(5.2.) = 1, если нарушений не выявлено» заменить «E(5.2.) = 5, если нарушений не выявлено»;

в пункте 5.3 слова «E(5.3.) = 1, если расчетный показатель больше или равен 1» заменить  «E(5.3.) = 5, если расчетный показатель больше или равен 1»;

1.3.В пункте 6.2 раздела 6 «Качество осуществления закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд»:
 в столбце «Наименование показателя» слово «государственных» заменить словом «муниципальных»;

столбец «Комментарий» дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае нарушения сроков размещения или неразмещение отчетов на сайте ЕИС хотя бы одного подведомственного учреждения оценка снижается на 1 балл за каждое учреждение нарушившее сроки».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Анжеро-Судженского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», электронный адрес: www.anzhero.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания и применяется при расчете итоговой оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными администраторами средств  бюджета муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ», начиная с итогов за 2025 год.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа.

[image: image2.png]

Глава городского округа                                                       Д.В. Ажичаков